MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N. 077/2024-PROGEP/UFSM

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO REGIDO PELO

EDITAL N. 021/2024-PROGEP/UFSM

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

MARIA homologa e torna público o resultado final do concurso público para cargos técnico-

administrativos, regido pelo Edital N. 021/2024-PROGEP/UFSM, para o cargo de ARQUIVISTA,

conforme discriminado abaixo:

CARGO: ARQUIVISTA

Inscrição Nome do Candidato Pontos
Classificação

Ampla
concorrência

Classificação
Negros

(pretos e
pardos)

Classificação
Pessoas com

Deficiência

1195 ANA LARISSA SANTOS VASCONCELOS 100 1 --- ---

496 DÉBORA BIANQUIN CHIAPINOTO 96 2 --- ---

1071 THAÍS BECKER VENTURA 92 3 --- ---

2 MARCIELI BRONDANI DE SOUZA 90 4 --- ---

881 MAGNUS VERISSIMO DE OLIVEIRA MACHADO 86 5 --- ---

74 MARCELE DELLA FLORA CORTES 84 6 --- ---

89 CAROLINE ARIETE MARQUESINI RAMBO 84 7 --- ---

959 DENISE LODETTI 83 8 --- ---

35 ANA PAULA TORRI 82 9 --- ---

1002 CAROLINA PAIVA COSTA BAGER 82 10 --- ---

219 BRUNA DA SILVA RODRIGUES 71 --- 1 ---

1480 PATRICIA CAVALHEIRO DOS SANTOS 64 --- 2

O quantitativo de candidatos aprovados por cargo/cota segue o estabelecido nos subitens

11.1 e 11.3 do Edital N. 021/2024-PROGEP/UFSM, observado o §3º do Artigo 39 do Decreto N.

9.739/2019.

A validade do concurso será de 2 (dois) anos, prorrogável por igual período, a contar da

data da publicação da homologação do concurso no Diário Oficial da União (subitem 11.14 do

Edital N. 021/2024-PROGEP/UFSM).

Santa Maria, 02 de outubro de 2024.

Frank Leonardo Casado

                      Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

		2024-10-02T11:32:04-0300